
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Strážci Havlova odkazu  

Řeč, kterou Václav Klaus pronesl včera ve Vladislavském sále, byla přesně tou řečí, 
která zaznít měla, a které byl současný prezident schopen. Jeho projev byl zcela 

přiměřený. Samozřejmě, najdou se šťouralové, jako například v HN, kteří Klause kri-
tizují za to, že jeho projev byl neosobní. Kdyby ale byl Klaus býval více osobní, zase 

by ho obvinili z neupřímnosti. Všichni vědí, že tito dva Václavové se příliš nemilovali. 
Klaus měl spoustu důvodů k tomu, aby se zachoval tak, jak by chtěl, aby se zacházelo 
s ním, až se naplní také jeho čas. Tento týden to nebudou jeho slova, která by Havlovu 
památku podkopávala; spíše by to mohl být výběr smutečních hostí na „hvězdně obsa-
zený“ páteční státní pohřeb. Navzdory obavám Karla Schwarzenberga Klaus záměrně 
neopomene pozvat disidenty, protože pro něho nepředstavují žádnou zvláštní hrozbu. 
Tou jsou spíše Havlovi přátelé z doby pozdější – byznysmeni, kteří se chystají investo-

vat své peníze do budování Havlova odkazu a do rozboření toho Klausova.

No. 2754 čt, 22. prosince 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.cfasociety.org/czechrepublic/Pages/default.aspx

